
Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 37 

del 

29/12/2022 

 

Oggetto: 2^ Variazione al Programma Triennale 

OO.PP. 2022-2024 e l'elenco annuale 2022- art. 21, 

comma 1 del D.Lgs. 18.04.16 n. 50 e successive 

modifiche ed integrazioni           
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del  mese di dicembre, con inizio alle ore 20,00, 
convocato con avviso trasmesso per posta elettronica e ai sensi di quanto disposto dal 
regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio 
comunale, delle Commissioni consiliari e della Giunta comunale approvato con delibera 
C.C. n.13 del 14.04.2022, si è riunito il Consiglio Comunale in presenza, in seduta 
straordinaria urgente ed in prima convocazione, per trattare gli argomenti all’ordine del 
giorno 

 
All’appello sono presenti i signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco Sì 

2. PISANU MATTIA - Vice Sindaco Sì 

3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIULIANO - Consigliere No 

5. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

6. FRONGIA ANTONIO - Consigliere Sì 

7. SANNA FABIO - Consigliere Sì 

8. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 

9. MASSA MARIA SERENA - Consigliere Sì 

10. SOI VALERIA - Consigliere 
11. ANEDDA RAMONA - Consigliere 

Sì 
Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Si da’ atto che il Segretario Comunale è collegato in videoconferenza, per cui trovano applicazioni 

le disposizioni sulle riunioni in modalità a distanza, ai sensi di quanto previsto dal  regolamento 
per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio comunale, delle 
Commissioni consiliari e della Giunta comunale approvato con delibera C.C. n.13 del 
14.04.2022, mentre il Sindaco e i   consiglieri comunali sono in presenza nella sala consiliare 
comunale. 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione n. 36 del  22/12/2022 presentata dal Responsabile 
Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14.04.2022 con la quale è stato 
approvato il regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio 
comunale, delle Commissioni consiliari e della Giunta comunale”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n°267/2000 modifiche e integrazioni;  

 
VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 04/02/2016, n°2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali 
della Sardegna.” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’articolo 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano 
la programmazione economico-finanziaria degli enti; 

DATO ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel DUP (documento unico 
di programmazione) dell’Ente e deve essere predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero 
dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana del 9 marzo 2018, recante "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione 
e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” con il 
quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 

VISTA la Delibera C.C. n. 6 del 14.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione Programma 
Triennale delle opere pubbliche 2022/2024 ed elenco annuale 2022-art.21 Decreto Lgs. n. 50/2016 
e successive modifiche e integrazioni e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
biennio 2022-2024”; 

CONSIDERATO che successivamente all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024, si è verificata la seguente situazione: 

- si prevede l’intervento denominato “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA STRADE RURALI "BAU NOU" - "NINNI CONTU" - "PRANU ARGIOLAS"    
per un importo pari a € 155.000,00 finanziato con fondi di Bilancio; 

- si prevede l’intervento denominato MANUTENZIONE STRAORDINARIA E FORNITURA 
ARREDI COMUNITA' INTEGRATA per un importo pari a € 300.000,00 finanziato con fondi di 
Bilancio 

 
RITENUTO dover procedere con la variazione al programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2022/2024 e l'elenco annuale 2022, aggiornandolo con i seguenti nuovi interventi: 

 

Numero 
Intervento CUI (1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

Codice 
CUP 
(3) 

Descrizione 
dell'intervento 

FINANZIAMENTO 
ANNUALITÀ: 

     

00082880956202200009 9  INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE 

Fondi di Bilancio 



STRAORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA 
STRADE RURALI "BAU 
NOU" - "NINNI CONTU" - 
"PRANU ARGIOLAS" 

00082880956202200010 10  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E 
FORNITURA ARREDI 
COMUNITA' INTEGRATA 

Fondi di Bilancio 

 
e come illustrato nelle schede allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale 

lasciando inalterato quanto già approvato del programma biennale di forniture e servizi; 
 

DATO atto che gli allegati quali parti integranti e sostanziali alla presente proposta, si compongono 
delle schede richieste dal D.M. 16 gennaio 2018 n.14 predisposte in coerenza con i documenti 
pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 
 
ACCERTATO che nel programma triennale e nell'elenco annuale dei lavori pubblici quanto nel 
programma biennale di forniture e servizi non sono stati inseriti interventi di importo inferiore 
rispettivamente di euro centomila e quarantamila; 
 
VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 04/02/2016, n°2 recante “ Riordino del sistema delle autonomie locali 
della Sardegna.” e successive modificazioni e integrazioni; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo// 

Finanziario// Servizi Sociali// Tecnico  in ordine alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’artt. 49 e 147 bis  del D.Lgs. n°267/2000 Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile, del precitato e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito: 

        Presenti    10 
        Votanti      10 
        Favorevoli 10  
        Astenuti 0 
         
 DELIBERA 

 
 

  

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 
Di approvare la superiore narrativa in quanto parte integrante e sostanziale della presente 
proposta; 

 
Di procedere con la variazione al programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e l'elenco 
annuale 2022 come illustrato nelle schede allegate alla presente quale parte integrante e 
sostanziale lasciando inalterato quanto del programma biennale di forniture e servizi; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico per i conseguenti adempimenti di 
competenza;  

 
 



Con separata votazione e stesso risultato della votazione principale la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, Decreto 
Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale  
firmato digitalmente 

SOI SALVATORE  SCALA MARIA BONARIA 
 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 


